
w 

:HjiWFfl'ilif U·~ 8-J!l;tl' IJ H:i~!§ § !F~ ::,.:rm., 8 n 2 m a."O e a s 3:t),1 f~HIH!fi ~11~<Q.1~lr"~i ~.go.<g 3 8:, r.: "g-ci§- C:0>1fl· [ a : l!"""ia::r~J ..... i; •. .., .. oB.gir •=-" s s l' s~hs- 
8- 1£ r I i ~ t ~i ~ r s " g'o n._ ;;i.c 3 a"' .ii;;;-os03c 03°8!?."- ttBg mu ;! i!-a 8"' nr .. a r~tf!. rn~ 8 g-~ i .. ~ g.3 s .... 1_: ~-§.-o" ~ f!!.g- "!l-g- 5 ~~ !l- 

z s c ·!!! "8-:"[o ,8 "' ;;, ::, 0 !Iii~!} 3 88- i;:o-a "'" ~.g "8 g ~o S g.·o N t.iollH">9'6~ ho d~hi-g. l'!!!l' .. jgm"' o o.s-g~~n itg :: s" I: rs-' &" J'~[o8 a ..-,,_ ~ ii14J .. .,,j:i-"'o,a."11f ~~-R~~ .. cijf-~"'~ c Ill - • tin~~ .. ;: l" '-i"~ ;I~ • 0 i c ~ §°"1l811:!~i ~" o.~1!---~ g.,.m M Q• m~O. 05 '8<>s_t> 3.,~g.~ii ~a i < a zi~ 0 ~ 

tt•< r·~ r!': § h a~ i.- s-1l P f ..... ;:. ts:~ ti~ ~a.i2. ea.. \It g ~ I ~ §1 .. d I :I • s:i ;;s. 
!!. i~rami .,. ;,t ! ~ g: ~ • o· g "ll 5 - , i~:1 ;-"'~ Ja.H iJ ~ "'< 0 ZS I g,J Ha"&tis~.,, ~g8_o2.0• 0.11.oiogj·• a.S'.J~ e zo.j .,. ... r i~if$~11t ji[}f i -·8 ~.,, 0 .. g .. .oito.6! Q.C.·.,, """-f'S ... :; o~B" i. (Q ... 8 -,. - :. 8 • a .. ., t ii ,. a 

j!'llg.g ... i [l !!. Q. 0 .., 0 ~ !" ;' g. & ,i· &·o} ii Ll i fr [ 0 g 6 i "'8:,~ .. :;:pp ~ ~ tg:1~~~ ~[ 3 . ~ .. ':! "' <"O 411 i e Q ~ VJ x. 0 ~ h:[:: hj 5 ~Jail] j"!:.3 ft ~g§ f ~r"rZ:"" N~~iW a a.a."0~5!. 
• ... 'O c: ii"i::,a.~OCJft .s l:lo~;,!;l~s&!f.:0~l}g-f; o." !,T .. i11. C:1: " !}<> ~- 13 .. gel 11:il ,;'--01'~§~-tl.l'l gitzr·ai::,'°'J: £ f .. " ~'8 !j t a. I: f~ .. i ~ u: I: i":,-o,,cjg· ~3:!'"n " " ~ -~ C>.!ro§-g !! c 
5~(81tfl'!: N:-,1 0:, N EJ'j 0 ::,, 0; it, C. 5~1~r.a .. 1i1 ri :?If J ::.~l er~.! ~.g_g-L; ., § 11.."8 he~;: o~.· "~ -ll ii Un !?. • ,& 0 t ;, am;?. 

hi >J i m 1 1- ssh·i[ ~""o!li fr~o!l. .,t!._£.lq~[;.ii.ai~gaiil!§ !'-1. ~g.,i~[~f Sf li ~::1g.gffio . ;.,H I .. ;gt! : ~·$>' •. I:~!?. cg~ a :T o· i a: g. t i: ;a.il:2 l)ll1J1!·o.ci c'!s ii: j!8 .. Jhii13;;: ·~rilo. ! c¥. ~ ~ c: .. il g-~~5- a-.,o.fls.ic-asn: ... i" ~., ~ r • .. 3-.~ 0 - f°H §ilo~~ a~ ·.,, ~~- >t 11 .,.~>- H" oifl~;:a. <.O _.. .D Q. Q § 3 il $ g- ;;; ~ ~.g i i3 j i' ; ~., tl~ co~ r ~ju' §8::!·u:" · ;,~.Bt:: nc.,-03° ., .. .., o~a-~ogioQ ~g-"h"h'§ ii'.'8 • ~ ~ m m f [ ~ 
:i a I" [ = g> i,. d * i °'= ·at:§i-S:;'. "'o i "~,g -·-o :;1!~li.l" i·~~; t1 ~ 1~~~§1~l: ;J ! . ~- ; " :a [t !ir8-§:l ;;~ :ii co.~ f!t ·s8' a.,.... -,: o~ ;· :;i[~' . ~-~.!!.lg O o.wo.,, ,ij"·.,-~t" ~ """le 5~;.8 -,iO Fi~~·ii]il-T· ir it c:;,rI ~!.'lH i> ·S~~e- ot.i ~~:,~ ~ ~1-: ·llg igit ig:-~i ... f3cJ "i"""'5c"' , ::a .. "":,tU fl·;} it ~ ~ § ~ J Ii ~ I I lr] §1,,lra,~~ a;( i'B .. ~i' t1rhni~~. ~l ;o.i=~la~:g~r, ~ .. i}g .... r i). i!.f - ! g- ~.; (l m ~ .. I r .. .. ~ cr-g. ifi:Zi:iil} ,n " '8 8 ii1 > [~i!ll !g.g! f?.=s~!l g!:a~"o~> £ ~Ptl ~1,; 1 !:l~ &' )>, ~ 3 0 i m -·"&. ~-~ • =- :ti 2 i~~i .. iirH 00~2-IC g-2-~ ;· . - r!:.ir-a.~»g. 0cooc&.g oi~~i <g..•cr~ & .. 0 I O "' g.. -· al ~ 0 a .,. u~ .. -~! ... !~~ ,! rlt e.iH!! ~sg t8fi~:,ig1~ , ... ~f-'"Ht ~~.,.~u·.rq~i ?~i,}§:i :~ o! ;§ ~~g. 

"5~iis .,JTI,_ -g.;,g a.0:<>3:gl1:o.g"~ 6 Ci oq!r !!.fir~& in~~ ir t'j!P~ .. ··~i.~ .. ~,, ~c: &i<;;s Sc:~-;, -g~6'1>g:t~IJ:?.-o-g.{ • !:!: i! .. i - ~- slrgo, ., g. !!. 13 "· ~ -· ii:!1"&-6! "'i ~ ~-5 ~l! i-lm ~ .. ~-~ .. i1 £if Er s,OJ -a· gli 
1:: .. ~~ii!lf if IJ-ilit ar"" !ll .,ii' I ala.ii 8 16 °''"i·-- OC.!) ;,5..-. o~~ 1211. 

~fa-~~ 0 H 6·J - .. ~ :, 2 '8. n fiOill !"'I: ! :at ~! .... £ Ir" •g. o i ITw" o"ll'l!.o _ooo (1)~111 ~'1> i;s~s-a1l;:" , a~e: .. ~'l:.~IP!tl:; t,.. .. ~· h·a.i;• ;.r.,,o.~8.~?n· § !!!., 1 
~5:, [£ ll!Jl" Gl'£il.;·2.,..c ~ Q'I:.· ~ t~ p"~~? ~~.:afi:a iffIT~ &>Hw¥1 ..,B~ -~e_a.irB:" ~? ~ ... d: ~ c pl~ c.,' a. !'1 · ;;, ~.i,ol'il. ~~ u;~ !f,t! p.e,sJ),g, o3o~f;~i!.o",Z i;"gi"~R_!-a.1lSg.!!':g[g- 0 ~~ ~ !~, ~cr!~a. o•~• ~g.".;>., .. ~)? .. ~ .. ~.il " " g. .. 0 , _., c., 0 0 UM Q.I C: 0 r>~o .. o3.Pil~ .. a., .. .: i:g~ ... !lo. :o;J· • ~08- .. :.ol' 

. .. •" ....... ,,,. 

-~. 

,.. ' ~,,., .. 



*** *** ..... 
ESTADO DO CEARA - PREFElTURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO JAGUARIBE -AVISO DE LICITA<;:AO - PREGAO ELETR6NICO 
N' 03.08.02/2023 - TIPO: MENOR PRE<;:0 POR LOTE -A Comisuo Permanente de Licitayao da Prefeitura Municipal de Sao Joao do Jaguaribe 
toma publico que se encontra a dispo i4,30 dos interessados o EDITAL DE PREGAO ELETR6NICO N° 03.08.02/2023, cujo objeto e AQUISI<;:AO DE 
EQUIPAMENTOS, M6VEIS, ELETRODOMESTICOS/ELETR0NJCOS, lNFORMATICA, TELEFONIA, REFRIGERACAO EMATERIALDIVERSO 
PARA ATENDER AS NECESSJDADES DA SECRETARJA DE EDUCA<;:AO JUNTO AO MUNJCIPIO DE SAO JOAO DO JAGUARIBE, sendo o 
Recebirnento das Propostas ale o dia 17/08!'1023, as 08·00hs; abertura das propo lase inicio da sessiio de disputa de preyos no dia I 7/08i2023 a partir das 
09:00hs (bonirio de Brasilia). 0 referido Edita) podera ser adquirido no enderC\-o eletronico: hltps://novobbmuet.com.br/ e no portal de licita~oes do ICE: 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data destu publicayiiO. Sao Joiio do Jaguaribe- CE, 03 de agosto de 2023. Jo e Carlos Chaves Mooteirn- Presideote 
da Cornissiio de Licit~iio. 

EST ADO DO CEARA - PREFETTURA MUNICIPAL DE REDEN<;:AO- AVTSO DE LTCTTA<;:AO-TOMADA DE PRE<;:O N" 008/2023-TP. 
A Corni5siio de Lieilayiio, localinda na Rua Santos Dumont, 913A - Centro, toma publico aos intereuados o edital de TOMADA DE PRE<;:O N" 
008/2023-TP cujo objeto e CONTRATA<;:AO DE EMPRESA ESPECTALIZADA EM PRESTA<;:AO DE SERVT<;:OS PARA MODERNTZA<;:Ao E 
AMPLlA<;:AO DO CENTRO DE SAU DE DILBERTO PRATA MOTA DESTE MUNICiPIO. A TENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DA SA UDE DE REDEN<;:AO/CE, de acordo com as e.,pecifica9ocs contidas em seus ane.los, que se realiza.ra no dia 24 de ago$tO de 2023, as IO·OOh~. 
Referido Edita! podera ser adquirido oo endereyo aeima, a partir desta publica,;,ao, oo horario de 08:00h as 16:00h. Redem;,ao/CE, 02 de agosto de 2023. 
Ale..andre da Costa Roque - Presideote da Comissi!o. 

•** *** *** 

Estado do Ceara - Prereitura Municipal de Mis ao Velha - Aviso de Licita\:iio - Pregiio Eletr6nico ND 2023.07.28.01. O Pre.goeiro da Prefeitura 
Municipal de Mi&S,'io Vclha-CE toma pitblico, para conhccimcnto dos inlcrcssados, quc no pr6-.imo dia 17 de Ago··to de 2023, as 09:00 horas, atravcs de 
endcn::~o cletronieo Wl\'W.comprnsgovcmamcntais.gov.br (Comprasnct), cstara rcalizando lieita~ao na rnodalidadc Prcgiio Elctronico N° 2023.07.28.01, 
criteria de julgamcnto Menor Prc~o por Lotc, com tins a aquisi<riio de material pcrmancntc c con~umo cm gcral dcstinado ao atcndimcnto das ncces5idadc.s c 
manunten9ifo das atividadcs desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Ed11ca,ao de Mis.sao Velha/CE, o qua) cncontra-sc na inlegra na sede da Comiss:io, 
situada a Rua Dr. Jose Leite Landim Junior, 11° 64, Centro, Mi»3o Velha/CE. Maiores informa"oes no enderc90 citado no horario de 08:00h as 14:00h ou 
pelo site ht1p://mu11icipios-licitacoes tce.ce gov.br. Mis5ao Velha-CE, 03 de agosto de 2023. Ricardo Mendes Gomes - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Esta do do Ceara - Prefeilura Municipal de Paralpaba -Aviso de Licila\'.iio- Pregao Eletr6nlco ND. 031/2023. 0 Pregoeiro do Mua.icipio de Paralpaba/ 
CE, toma publico para conhecimento dos iotercssados a abertura do Pregiio Elet:ronieo N°. 03li2023, cujo objeto ea coatrata9ao de empresa especializada 
oa pre,ta,;ao de servi,.os de comunica~ao de dados (internet) m6vel, tipo p.Ss pago, corn cessio de chips de ace$$0 move! a internet na tecnologia 5G em 
comodato. Inicio do acolhimento das propostas de pr~os: 04/081'.!023. Data de abe1tura das proposlas de preyos: 16/08/2023 as 09h00min. Para efeito 
desta Licita9ao devcra ser levado em considernyao o horario oficial de Brasilia. 0 Edita! e seus anexos eucontram-sc disponiveis uos seguintes silios 
eletr3oicos www.novobbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.br. Paralpaba/CE, 03 de agosto de 2023. Francisco Eduardo Sales 
Vieira - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Solon6pole - Aviso de Licita~iio - Pregao Eletr6nico N° 2023.08.01.01-PE. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Solon6pole - Cear.l, toma publico, para conheci01ento dos interesudos, que no pr6,<lmo dia 17 de Agosto de 2023, as 8h00 (oilo horas), 
por mdo do sitio "www.licitaeoes-e.com.br", esta..-a realizando licita,.ao na modalidade Pregao Eletronico, modo de disputa Aberto e Fechado, critcrio de 
julgamento Menor Pre~o por ltem, tombado sob on° 2023.08.0 l.O I-PE, corn fins a aqui,i9ao de combustive) no pcrlmetro urbano de Fortaleza, para atender 
as oeccs,idades de diversas Secretarias do Municfpio de Solou6pole/Ce, tudo conforme especificayoes contidas no Projeto Basico/Tenuo de Referencia 
Anexo ao Ed.ital, o qua! encontm·se na !ntegra na Sede da Comissiio, siluada a Rua Dr. Queiroz Lima, n° 330, Centro - Solon6pole/CE - CEP 63.620-000 
ou pelo site bttps://mwiicipios-licitacoes.lce.ce gov.br. Maiores infonna,;oe.s no enderey0 citado ou licita solonopole@grnail.eorn ou (88) 3518.1387, no 
horario de 07h3 Omin as 11 h30mill. A Pregoeira. 

.. . 

*** *** *** 
Estado do Ceara- Prefeilura Municipal de Tauil-A\'iso de Licila(iio. A Prcfcitura Municipal de Taua, por mcio do Ordcnador de Dcspcsas da Scerctaria 
da Educacao, toma publico aos intcressados a abcrtura do Pr~gao E'..::ron:co n° 01.08.001.':!023-SME, cujo objcto co Rcgistro de Prcco para futura c 
eventual aquisi'i'iiO de material didatico dcnorninado Livro Contendo Cademo de Itens, Ensino Fundamental Te TT, associada a plataforma on-line dotada 
de diepo itivo adeptativo que proporcione ensino personalizado de acordo com o nivel de proficiencies dos alimos nas habilidade das Matrizcs SABB, para 
atender as necc~idades do Mu11icipio de Tawi., atraves da Secretaria de Eduea~io, conro1111e os padroes, q1,antitativo,, e demais e-xigencias a estabelccidas 
ne.ste edital e em conson~ncias com o partcer, resultado da sele~o de material didalico estmturado complementar Edita! ND 03.07.00 l/2023. Com Abertura 
das Proposla.s para o dia 17 de 3go,to de W23, is 0%i10r,:n. Todo, os hon\.rios dizcm respeito ao horario de Bnisilia. O Edital completo podem ser adquirido 
em: hltps.l/w1,•w.taua.ce.gov.br/licitacao.php, https://novobbrrmet.com.br/ e hltps:f/licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/aberta<. Taua-CE, 02 de 
agosto de 2023. Ordenador de Despesas. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria de Educacao e Culture, torna publico, que apos aruilise dos documentos de habililayao 
da Concorrencia Publica N° 2023.05.31.002, com fins a contratacao de ernpresa para reforrna com ampliacao da Escola Municipal de Tempo Integral 
de Pacajus, apurou-sc que as ernpresas Construtora Impacto Comercio e Services EIRELI; Coostrutora Plato LTDA; 3D Con tru9oes LTDA; MK 
Services em Construcao e Transports Escolar EIRELI; Novo Carninho Construtora; Rorex Construcoes e Services EIRELI ME; Eletrocampo Services e 
Ccnstrucdes LTDA; Construtora Beija Flor LTDA; JP Services e Locacoes LTDA; Seg-Norte Coustrucoes e Services EIRELI ME; VAP Ccnstrucoes; 
OK Empreeadimeutos Construcoes e Services LTDA; FCS Construcdes e Services LTDA; Realize Empreeudimentos Limitada e RE Sousa Construcocs 
e Services LIDA foram consideradas Habilitadas, A empress Pro Limpeza Services e Coustrucees LIDA, foi considerada Inabilitada, Fica aberto o prazo 
recursal conforme Art. 109, T, "a" da Lein° 8.666i93. Nao havendo inlenyiio de recurso a sessiio de prosseguirnento dar-se-a em 14 de ago to de 2023, as 
8:00h. Pacajus-CE, 02 de agosto de 2023. Jose Darlan Cosmo de Oliveira, Ordenador de despesas, 

*** *** *** 

O COLEGTO DRAGAO DO MAR torna publlca a aprovacao e registro de ccrlifica\:iiO dos alunos, Andreza Maria Fernandes de Andrade, Wesley 
Deivid de Souza com termino em 29/12/2022 e Adriano Vieira da Costa, Anderson Silveira Rosa, Aldair Paulino da Silva, Dan Kleytom Leandro 
de Freitas, Daniel da Silva Ferreira Santos, Davi Aloisio Rodrigues da Silva, Edson Junior Costa da Silva, Elianderson da Silva Rocha, Fernando 
Felicio de Oliveira, Geisylaine Pereira dos Santos, Henrique da Silva Miranda, Jean Carlos Ribeiro, Jose Carlos Simplicio, Jose Walmir de 
Carvalho Pereira, Julio Franca Cruz Rangel, Karine Adriana Machado Trojanovski, Larissa Caldas Martins, Leandro Carvalho Alves, Luciana 
Santos de Oliveira, Luiz Claudio de Azevedo Machado, Luis Eduardo Santos Rocha da Silva, Luis Otavio Bernardo das Neves, Luiz Sabino de 
Souza Neto, Maria Honorio Silva, Matheus Schutz Pereira, Mauro Luiz da Costa Junior, Maxwell Prado Oliveira, Monique Kethimila Josee Silva, 
Naiara Cristina Gomes Lima, Nathan da Silva dos Anjos, Paulo Eduardo dos Anjos, Pedro Paulo Tavares Caudal, Renan Viana dos Santos, Rogerio 
Tomaz da Silva, R6mulo Filisberto Domingos, Saulo Adler Linhares de Lucena, Sergio Correa Ribeiro, Quella Janaine Massaneiro Chechalrco1fi"ft>,, 
termlno em 07/07/2023. ,/' '"'/ .t> <"1, 

:: c:./· ,:;. *** ••• *** :: ? 
e " Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tami - A viso de Llcitacao, A Prefeitura Municipal de Taua, por meio da Ordenadora de Despe s a ~ 

Secretaria de Saade (6rgiio Gerenciador), torna publico aos interes sados a abertura do Pregao Eletrenico N° 0 l .0~.00 l/2023-GM, cujo obj~ e R · ~ 
de Precos para futuras e eventuais aquisiyiio e aplicacao (tinta) de produto inseticida com a,;iio duradoura (I anode garantia) e eficaz, atraves'de teen gia. ,:, 
inseticida a partir de tinta a base de agua e piatura de paredes e afins em ambientes publicos, visando o controle de veiores e combate a e~ennid.tdes ~":' 
endemicas transrnitidas pelo Aedes Aegypti e com eficacia comprovada atraves de estudos em laborat6rio e campo aberto, com mao de obra incb}s;l,Jlara s1 "'"" 
a tender as necessidades das Unidades Administrati vas da Prefeitura Municipal de Taua-Cfi, Com Abertura das Propostas para o dia 17 de agosto de 2fi:B,".ll:"~ 
08h00min. 0 edital complete podera ser adqulrtdc em: hllps:!/www.taua.ce.gov.br/licitacao php, hnps:l/novobbmnet.com br/ e https://licitacoes tce.ce.gov. 
br/index.php/licitacao/abertas. Taua-Cf; 02 de agosto de 2023. Ordenador de Despesas, 

DTARTO OFICIAL DO ESTADO I SERTE 3 I ANO XVN°147 I FORTALEZA, 04 DE AGOSTO TIE 2023 

MJSTO -- 11~-dft~ - ~·.,.:ieo,1 



~~[!) Assinado eletronicamenle por: Alberto· CPF: •••.858.223-0 em 04/08/202317:08:41 - IP com n": 192.168.100.32 ~ 
Autenticacao em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1055 ~ 

aDOM www.taua.ce.gov.br 2/32 

EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - AVISO DE CHAMADA PUBLICA DE PESQUISA DE MERCADO. 
A Secretaria da Educar;:ao torna publico a RETIFICAQAO da CHAMADA PUBLICA DE PESQUISA DE MERCADO N° 
25.07.001/2023-SME, na qual encontra-se disponfvel no site da Prefeitura Municipal de Taua (https://www.taua.ce.gov.br/) e pore - 
mail: (procedimentos?dm2021 talgmail com I omtsetordecompras2021@mnail.com ). Devido a referida RETIFICAQAO, o periodo 
para recebimento das pesquisas de precos ssra de 07 de agosto de 2023 a 11 de agosto de 2023. Taua/Cf', 04 de agosto de 
2023. Matilde Gomes Cavalcante - Coordenadora Geral de Convenios Contratos e ajustes Administratlvos 

SECRETARIA DA EDUCACAO • RETIFICACAO • RETIFICACAO DA CHAMADA PUBLICA DE PESQUIS·A DE 
MERCADO N° 25.07 .001/2023-SME 

SECRETARIA DE SAUDE • EXTRATOS • ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 17.07.001/2023-01 

EXTRA TO DA AT A DE REGISTRO DE PRECO - A Secretaria de Saude, torna publico o Extrato da Ata de Registro de Precos n° 
17.07.001/2023-01, resultante do Pregao Eletronico n° 17.07.001/2023 -FMS, a saber: ORGAO GERENCIADOR: SECRETARIA DE 

~ SAUDE. OBJETO: REGISTRO DE PREQOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIQAO DE OXIGENIO MEDICINAL, PARA A 
DISTRIBUIQAO GRATUITA PARA AS PESSOAS COM VULNERABILIDAOE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DA SAUDE DO 
MUNICIPIO DE TAUA-CE. VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREQOS: da data de sua assinatura pelo periodo de 12 (doze) 
meses. FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): OXIBORGES COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS L TOA. 
REPRESENTANTE DO ORGAO GERENCIADOR: Elisangela Vieira Felix. REPRESENTANTE DO DETENTOR DO REGISTRO DE 
PRE<;OS: Edivan Borges de Sousa. VALOR GLOBAL: R$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais). Taua/CE, 03 de agosto de 
2023. Elisangela Vieira Felix - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saude • 6rgao Gerenciador. 

SECRET ARIA DA EDU CACAO • AVISOS DE LICITACAO • PREGAO ELETRONICO N° 01.08.001 /2023-SME 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA -AVISO DE LICITAC.AO. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio 
do Ordenador de Despesas da Secretaria da Educacao, torna publico aos interessados a abertura do Pregao Eletronico n° 
01.08.001/2023-SME, cujo objeto e o Registro de preco para futura e eventual aquisir;f:io de material didallco denominado Livro 
Contendo Caderno de /tens, Ensino Fundamental I e //, associada a p/ataforma on -line dotada de dispositivo adaptativo que 
proporcione ensino personalizado de acordo com o nivel de proficiencias dos alunos nas habilidade das Matrizes SAEB, para 
atender as necessidades do municipio de Teue, atraves da Secretaria de Educar;ao, conforme os padroes, quantilativos, e demais 
exigencias a estabelecidas neste edita/ e em consotiencies com o perecer, resu!tado da seler;ao de material didatico estruturad o 
complementar Edita/ N° 03.07.001/2023. Com ABERTURA DAS PROPOSTAS para o dia 17 de agosto de 2023, as 08h00min. 
Todos os horarios dizem respeito ao horarto de Brasflia. O edital complete podera ser adquirido em: 
hltps://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php, https://novobbmnet.com.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. 
Taua-Cfi, 02 de agosto de 2023. Ordenador de Despesas. 

SECRETARIA DE ORCAMENTO E FINANCAS ·A'VISOS DE LICITACAO • CONCORRENCIA PUBLICA N.0 

014/2023-CP 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVACAO E 
SERVICOS PUBLICOS • AVISO DE JULGAMENTO. A Cornlssao Especial de Licitai;:ao da Prefeitura Municipal de Taua, no uso de 
suas atrlbulcoes legais, torna publico o resultado de julgamento dos Documentos de Habilltacao da CONCORRENCIA PUBLICA 
N.0 014/2023-CP, cujo objeto e contratacac de empresa para construcao de passagens molhadas no municfpio de Taua/Cf • PT 
1086105-26. EMPRESAS HABILITADAS: ELETROCAMPO SERVIQOS E CONSTRUQOES LTOA, CONSBRAL CONSTRUCOES 
& EMPREENDIMENTOS L TDA, TREVO ENGENHARIA & SERVICOS L TOA, IMPERIUS SERVICOS E CONSTRUCOES L TOA, 
TECT A CONSTRUCOES E SERVI COS L TOA, ARN CONSTRUCOES L TOA e A T L CONSTRUCOES E SERVI COS L TOA. 
EMPRESAS INABILITADAS: VAP CONSTRUCOES L TOA, ARCTURO CONSTRUCOES E SERVICOS L TOA, PRO LIMPEZA 
SERVICOS E CONSTRUCOES L TOA, BARBOSA CONSTRUCOES E SERVICOS L TOA, MSP CONSTRUCOES & 
EMPREENOIMENTOS L TOA, ABRAV CONSTRUCOES SERVI COS EVENTOS E LOCACOES L TOA, 30 CONSTRUCOES L TRA, 
CONSTRUTORA MORAES L TOA, RM CLEMENTE CANDIDO e JOSE URIAS FILHO L TOA. Fica, a partir desta publlca~of~~91' i:-., 
o prazo recursal, de acordo com o art. 109, incise I, alinea 'a', da Lei 8.666/93. A Ata de Julgamento esta disponfvel n,~l'o1-._~~ <~. 
Licitar;:6es do TCE. Taua-CE, 03 de agosto de 2023. Cornissao Especial de l.Icltacao. / o, 1 

8 s g1 
SECRETARIA DE SAUDE • AVISOS D.E LICIT AC.AO· PREGAO ELETRONICO N° 01.08.001/202~M ii :;' 

.<> C.P.L. ;; 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA- AVISO DE LICITACAO. A Prefeitura Municipal de Ta!J$, por meio ~/ 
da Ordenadora de Despesas da Secretaria de saude (Orgao Gerenciador), toma publlco aos interessados a abertura do ·p~~ "' 
ELETRONICO N° 01.08.001/2023 ·GM, cujo objeto e o Registro de Prer;os para futuras e eventuais aquisir;f:io e aplicar;f:io (tinta) de 
produto inseticida com ar;ao duradoura (1 ano de garantia) e eficaz, etreves de tecno/ogia inseticida a partir de tlnta a base de agua 
e pintura de paredes e afins em ambientes publicos, vlsando o controle de vetores e combate a enfermidades endemices 
transmitidas pe/o Aedes Aegypti e com eticecte comprovada etrevee de estudos em /aborat6rio e campo aberto, com meo de obra 
inclusa, para atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Teue -CE. Com ABERTURA DAS 
PROPOSTAS para o dia 17 de agosto de 2023, as OBhOOmln. O edital complete podera ser adquirido em: 
https://www.taua.ce.gov.br/licltacao.php, https://novobbmnet.com.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/a bertas. 
Taua-CE, 02 de agosto de 2023. Ordenador de Despesas. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA/CE ( EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL • NUMERO: 989/2023 • 04/08/2023 


